
Государственное казенное специализированное учреждение социального 

обслуживания «Камышинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗ 
 

 «15» марта 2018 г.            №  92 

г. Камышин 

 

«Об организации специализированного (профильного) лагеря сезонного 

действия 

в отделении дневного пребывания 

ГКСУ СО «Камышинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» 

          В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об 

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», статьи 9 

закона Волгоградской области от 16.02.2018 №16-ОД « Об организации отдыха 

и оздоровления детей  в  Волгоградской области»,  Приказа Управления 

социальной защиты населения Администрации Волгоградской обл. от 22.01.2009 

№23 «Об утверждении административного регламента Управления социальной 

защиты населения Администрации Волгоградской области предоставления 

государственной услуги «Обеспечения прав на отдых и оздоровление отдельных 

категорий детей» (вред. приказов Управления социальной защиты населения  

Администрации Волгоградской обл. от 19.03.2009 № 124, от 06.08.2010 № 441, 

от 28.12.2010 №830, от 14.04.2011 № 206, приказа министерства социальной 

защиты населения Волгоградской обл. от 29.06.2012 № 421, приказов комитета 

социальной защиты населения Волгоградской обл. от 24.06.2015 № 964, от 

06.10.2015 № 1423, от 14.09.2016 № 1175), положения «Об организации 

функционирования специализированного (профильного) лагеря сезонного 

действия в отделении дневного пребывания  ГКСУ СО «Камышинский 

социально-реабилитационный центр для  несовершеннолетних», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить заведующего отделением дневного пребывания М.Е. Ускову 

начальником специализированного (профильного) лагеря сезонного действия в 

отделении дневного пребывания. 

2.Заведующему отделением дневного пребывания М.Е. Усковой 

организовать на базе отделения дневного пребывания организовать три летние 

специализированные (профильные) смены продолжительностью 21 

календарный день каждая  из числа несовершеннолетних, проживающих в 

Волгоградской области, которые являются получателями социальных услуг в 

учреждении, из числа: 

детей сирот; 

детей, оставшихся без попечения родителей; 

детей-инвалидов; 

безнадзорных детей, признанными нуждающимися в социальном 

обслуживании в соответствии с требованиями Федерального закона от 28 

декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 

РФ». 



4. Начальнику специализированного (профильного) лагеря сезонного 

действия в отделении дневного пребывания, обеспечить подготовку 

необходимых документов для открытия и проведения лагеря в соответствии с 

нормами СанПин 2.4.4.2599-10, а также   предоставления отчетности в течении 3 

рабочих дней с момента окончания смены. 

5.  Организовать     три летние специализированные (профильные) смены 

в период:   

1. с 01.06.2018 по 29.06.2018 

2. с 02.07.2018 по 30.07.2018 

3. с 02.08.2018 по 30.08.2018 

6.  Заведующему отделением дневного пребывания М.Е. Усковой :  

- сбор соответствующего пакета документов и предоставление в ГКУ 

ЦСЗН по городу Камышину в соответствии с Федеральным законом от 28 

декабря 2013 г. №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 

РФ»; 

-  обеспечить взаимодействие с родителями (законными 

представителями) по вопросам организации отдыха и оздоровлению детей, 

проведение родительских собраний, информирование родителей (законных 

представителей) о формах отдыха и оздоровления детей, сроке смен, других 

вопросах, требующих решения и (или) согласия со стороны родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего; 

- разработать календарно-тематический план специализированных 

(профильных) смен в отделении дневного пребывания в соответствии с 

Комплексной программой «Звездные ребята»; 

- обеспечить реализацию мероприятий по организации отдыха и 

оздоровлению детей. 

7. Назначить ответственным за организацию деятельности по внедрению и 

реализации Комплексной программы летней специализированной (профильной) 

смены в отделении дневного пребывания «Звездные ребята» на базе учреждения 

по следующим направлениям: 

- специалиста по комплексной реабилитации отделения дневного 

пребывания  Л.В. Земцову – за проведение тематических занятий и встреч, 

художественное оформление, оказание помощи в организации соревнований, 

эстафет и других мероприятий, а также за проведение инструктажей по технике 

безопасности с несовершеннолетними; 

-психолога отделения дневного пребывания А.А. Лежневу – за оказание 

психологической поддержки несовершеннолетних и их законных 

представителей, за проведение релаксационных, арт-терапевтических занятий, а 

также за проведение мероприятий по гармонизации внутрисемейных 

отношений; 

- специалиста по комплексной реабилитации отделения дневного 

пребывания Горелову О.Е. – за проведение тематических занятий и встреч, 

художественное оформление, оказание помощи в организации соревнований, 

эстафет и других мероприятий, а также за проведение инструктажей по технике 

безопасности с несовершеннолетними; 

 

 

 



- медицинскую сестру Т.А. Сорокопудову – за соблюдение санитарно-

эпидемиологического режима в отделении дневного пребывания. 

8. Заведующему отделением дневного пребывания М.Е. Усковой составить 

отчет об итогах реализации Комплексной программы специализированных 

(профильных) смен в отделении дневного пребывания «Звездные ребята». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Е.Р. Пучнину. 

10.  Настоящий приказ вступает в силу   с момента подписания.  

 

 

 Директор                          В.Е. Пугаев 

   

 Согласованно     Л.А. Кустрикова 

 Юрисконсульт                                                        

 

  

С приказом ознакомлены: 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

___________________________________ «          »______________2018 г. 

 

 


